Comune di Cassaro

I .ibero Consorzio Comunale di Siracusa
Sito Unesco del Sud-Est

LIFFICIO DEL SINDACO

AL

e o o

I T SR S S
e S S

ORDINANZA N° 2 del 16/01/2025

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente per la chiusura di tutte le classi scolastiche di ogni
ordine e grado, del Cimitero Comunale e degli impianti sportivi per condizioni meteo avverse

IL SINDACO

Visto 'avviso diramato dalla Protezione Civile Regionale per rischio meteo -idrogeologico e
idraulico n. 25016 del 16 Gennaio 2025

considerato che sulla base dei fenomeni previsti, e stata valutata per la giornata di domani,
Venerdi 17 Gennaio 2025, I'allerta rossa sul versante centro _orientale lella Sicilia, 1 cul fenomeni
meteo potrebbero determinare delle criticita idrogeologiche e idrauliche.

visto I'art.50 del D. Lgs n"26712000 in ordine ala competenza del Sindaco ad assumere
provvedimenti a tutela e salvaguardia della pubblica incolumita.

visto il T.U sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18/08/2000, n.267
§S.mm.ii.;

visto la legge 07/08/1990, n. 24 e ¢s.mm.il..

Al fine di tutelare la pubblica incolumita:

ORDINA

Per i motivi in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura, di tutte le scuole
di ogni ordine, del cimitero comunale e degli impianti sportivi comunali per I'intera giornata di
domani 17 Gennaio 2025

DISPONE

Che copia della presente dovra essere consegnata per conoscenza alla Prefettura di Siracusa, al
Dirigente Scolastico, al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, al Comandante della locale
Stazione dei Carabinieri, e pubblicata A1l Albo Pretorio on line nel portale informatico del Comune
di Cassaro www.comune.cassaro.sr.it sezione Albo Pretorio on line L.R. n” 22 del 24/12/2008, a1
fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa

SN
; g, :
7 f«"ﬁ,}- CASo™ il

— L B ‘1 e
. " F o ﬁ?’ ",
L F " 3

lse \o

. l\ -JL :fa ‘ﬂ:.- m
. '.. - Jh ks [=
‘-: ) 1-;7’“-*7;1"!!1; If&_:-r / é‘::

N Congori\®
=»Onec -~
s S J_.# |

B

Centralino 0931/877602 ¢ C.F.80001370891 ¢ P.IVA 00288640899
email sindaco@comune.cassaro.sr.it / segreteridcaﬁﬁa1'1;-@5111*;1il.cnm
PEC : sindaco.cassaro@pec.it / pt‘ﬂtﬂfﬂ]IH.CHSSHI‘G@_L"‘-'E‘C..it




